
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 

Not classified (75% = 9 Laps) 

No. 
777 

3 
25 
11 
19 

330 
2 

711 
97 
46 
57 

138 
27 
1 

29 
41 

316 
12 

888 
48 

819 
134 
112 

4 
71 
40 
98 

288 
20 
0 
8 

72 
595 

33 
58 
9 

999 
911 

Name 
EDUARDO CAVALLI 
PAULO PRETO 
EDUARDO FUENTES 
BERNARDO CARDOSO 
ENZO GIANFRATTI 
RAFAEL ISERHARD 
JUCA BASSANI 
GUI POZZI/ OTAVIO BRESOLIN 
TIAGO BOZ 
DIEGO POSSUELO 
BRUNO PIEROZAN 
BERNARDO ATHAYDE 
CHRISTIAN CASTRO/GANSO(M) 
ALEX CITRON 
TOCO Jr 
DAVI OLIVEIRA (M) 
JORGINHO GOLDANI 
JULIANO/LUCIANO CARDOSO 
INGO CECCAGNO 
NATAN LUDWIG 
IKE RAMOS/C KNAK 
FERNANDO TRENNEPOHL 
GUSTAVO CARDOSO 
AUGUSTO FREITAS 
ICARO(M)/ FRAN SCHONS 
ALE CASTRO (SECO) 
A CARBONI/GAGA GOULART 
LUCAS SONTTAG 
KAUA IGNACIO 
FIFI PINHEIRO 
CHOKA SIRTULI 
MICHAEL LEVI 
ARTHUR FRANZ 

FILIPI DA CAS 
DIEGO MARIANTE 
BLACKDRIVER JR 
BLACK DRIVER/J BRAVO 
FRANK LOURENCI 

Nat/State 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
B 
B 
C 
B 
B 
C 
A 
B 
C 
A 
B 
B 
C 
C 
A 
B 
C 
B 
A 
C 
C 
B 
C 
B 
A 
C 
B 

C 
A 
B 
A 
B 

Laps 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
12 

9 
9 
9 

7 
6 
3 
1 
1 

Total Tm 
22:44.748 
22:45.599 
22:45.854 
22:46.114 
22:51.121 
22:51.583 
22:51.820 
22:52.212 
22:52.612 
22:53.605 
22:54.527 
22:56.138 
22:58.258 
22:58.529 
23:00.508 
23:01.364 
23:02.056 
23:03.993 
23:05.193 
23:06.869 
23:07.339 
23:08.335 
23:09.807 
23:10.167 
23:10.588 
23:11.226 
23:11.540 
23:11.830 
23:12.893 
21:30.598 
16:58.768 
17:15.078 
17:33.261 

13:57.868 
14:08.544 
7:00.702 
1:41.760 
2:09.499 

Diff 

0.851 
1.106 
1.366 
6.373 
6.835 
7.072 
7.464 
7.864 
8.857 
9.779 

11.390 
13.510 
13.781 
15.760 
16.616 
17.308 
19.245 
20.445 
22.121 
22.591 
23.587 
25.059 
25.419 
25.840 
26.478 
26.792 
27.082 
28.145 

1 Lap 
4 Laps 
4 Laps 
4 Laps 

6 Laps 
7 Laps 

10 Laps 
12 Laps 
12 Laps 

Gap 

0.851 
0.255 
0.260 
5.007 
0.462 
0.237 
0.392 
0.400 
0.993 
0.922 
1.611 
2.120 
0.271 
1.979 
0.856 
0.692 
1.937 
1.200 
1.676 
0.470 
0.996 
1.472 
0.360 
0.421 
0.638 
0.314 
0.290 
1.063 
1 Lap 

3 Laps 
16.310 
18.183 

2 Laps 
1 Lap 

3 Laps 
2 Laps 
27.739 

Best Tm 
1:28.697 
1:28.617 
1:28.715 
1:28.923 
1:29.619 
1:29.441 
1:29.407 
1:29.459 
1:29.250 
1:29.322 
1:29.525 
1:29.788 
1:30.207 
1:30.159 
1:29.853 
1:29.846 
1:30.020 
1:29.644 
1:30.640 
1:30.418 
1:30.729 
1:30.877 
1:30.715 
1:30.105 
1:30.101 
1:30.629 
1:30.225 
1:30.226 
1:30.592 
1:30.441 
1:30.105 
1:30.792 
1:29.554 

1:30.563 
1:30.432 
1:46.784 

In Lap 
4 
4 
4 
4 
8 

11 
9 
8 
4 
4 
4 

13 
10 

5 
4 

13 
13 
11 
11 
12 
13 
12 
11 

5 
11 

8 
11 
11 
11 

9 
8 
4 
8 

7 
4 
2 
0 
0 

Sorted on Laps

Announcements 
#514 EXCLUÍDO DA ETAPA POR ATITUDE ANTIDESPORTIVA 
#22 DESCLASSIFICADO POR IRREGULARIDADE TÉCNICA CONFORME DECISÃO 02  
#66 DESCLASSIFICADO POR IRREGULARIDADE TÉCNICA CONFORME DECISÃO 03  
#111 DESCLASSIFICADO POR IRREGULARIDADE TÉCNICA CONFORME DECISÃO 04 
#10 DESCLASSIFICADO POR IRREGULARIDADE TÉCNICA CONFORME DECISÃO 05 

Margin of Victory 

0.851 

Avg. Speed 

105,619 

Best Lap Tm 

1:28.617 

Best Speed 

125,123 

Best Lap by 

3 - PAULO PRETO 

Printed: 02/05/2023 19:26:20 

OBS: Resultados sujeitos a vistorias técnicas e/ou desportivas Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  FASTCRONO 

DIRETOR DE PROVAS COMISSÁRIOS DESPORTIVOS

FESTIVAL GAÚCHO DE VELOCIDADE 
TURISMO 1.4 RS 

Prova 2 T1.4 

Race (20:00 and 1 Laps) started at 12:50:52 

Autódromo de Guaporé 3,080 km 

09/04/2023 12:00 

Page 1/2 



Pos 

DQ 
DQ 
DQ 
DQ 
DQ 

No. 
77 

111 
10 
66 
22 

514 

Name 
DIE KIPAO 
T MESSIAS/B FERNANDES 
J CARDOSO Neto/ GUTO ROTTA 
PISK LOVERA 
BEIÇOLA 
DIONATHAN MARINS 

Nat/State 
C 
A 
A 
B 
C 
A 

Laps 

13 
13 
13 
13 
13 

Total Tm 

22:44.382 
22:53.223 
22:56.472 
23:00.672 
23:02.072 

Diff 

DQ 
DQ 
DQ 
DQ 
DQ 

Gap Best Tm 

1:28.962 
1:28.850 
1:29.464 
1:29.496 
1:28.834 

In Lap 
0 
4 
4 
5 
4 
4 

Sorted on Laps

Announcements 
#514 EXCLUÍDO DA ETAPA POR ATITUDE ANTIDESPORTIVA 
#22 DESCLASSIFICADO POR IRREGULARIDADE TÉCNICA CONFORME DECISÃO 02  
#66 DESCLASSIFICADO POR IRREGULARIDADE TÉCNICA CONFORME DECISÃO 03  
#111 DESCLASSIFICADO POR IRREGULARIDADE TÉCNICA CONFORME DECISÃO 04 
#10 DESCLASSIFICADO POR IRREGULARIDADE TÉCNICA CONFORME DECISÃO 05 

Margin of Victory 

0.851 

Avg. Speed 

105,619 

Best Lap Tm 

1:28.617 

Best Speed 

125,123 

Best Lap by 

3 - PAULO PRETO 
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